
-2- 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 
เร่ือง  หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 

------------------------------------ 
  อาศัยอำนาจตามข้อ 230 (8) ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง       
ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ได้กำหนดเงื่อนไขให้พนักงานส่วนตำบลซึ่งจะได้รับ
การพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนในแต่ละครั้งต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งท่ีนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลกำหนดเป็นหนังสือ โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องท่ีอันเป็นท่ีต้ังหน่วยงาน 
  เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งสมอ จึงกำหนดจำนวนครั้งการทำงานสายในปีงบประมาณเพื่อประกอบการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนของ
พนักงานส่วนตำบลและเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยอนุโลมใช้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างท่ัวไปด้วย และให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2563 เป็นต้นไป โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้ 

  1. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั ้งที ่ 1 (1 ต.ค. – 31 มี.ค.)  มาสายไม่เกิน 15 ครั้ง      
ลาไม่เกิน 23 วันทำการ  วันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท หรือ ลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอารเบีย เฉพาะ
วันลาท่ีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกิน

หกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าท่ีหรือในขณะเดินทางไปหรือ

กลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าท่ี 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัว  และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลาป่วย
ตาม (ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ  จะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 

  2. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 2 (1 เม.ย. – 30 ก.ย.) มาสายไม่เกิน 15  ครั้ง              
ลาไม่เกิน 23 วันทำการ และวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท หรือ ลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอารเบีย เฉพาะ
วันลาท่ีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกิน

หกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าท่ีหรือในขณะเดินทางไปหรือ

กลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าท่ี 



-2- 

(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วยท่ีไม่ใช่วันลาป่วยตาม 
(ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 

  3. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปีครั ้งที ่ 1 หรือครั้งที ่ 2 ในแต่ละครั้ง หากพนักงานและ
พนักงานจ้าง มาสายเกิน 15 ครั้ง หรือลาเกิน 23 วันทำการ (ไม่รวมวันลาที่กำหนดข้างต้น) หรือจงใจ ละเลย     
ละทิ้ง ทอดทิ้ง หน้าที่ราชการ อาจจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเลื่อนขั้นเงินเดือน ผลประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้น ๆ และอาจจะถูกดำเนินการลงโทษทางวินัย 
  ทั้งนี้  ให้ผลการพิจารณาตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ เรื่อง การปฏิบัติหน้าท่ี
ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นส่วนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อนำเสนอพิจารณาความดี ความชอบในการเลื่อนขั้นเงินเดือน  
รวมทั้งการประเมินเล่ือนระดับหรือใช้ในการพิจารณาเพื่อต่อสัญญาจ้าง หากกรณีพนักงานส่วนตำบลและพนักงาน
จ้าง ผู้ใดฝ่าฝืนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศในระบบราชการ จะต้องได้รับการลงโทษทาง
วินัย 2 สถาน ตามท่ีประกาศกกำหนดไว้ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

       ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   เดือน ตุลาคม   พ.ศ. 2563 
    
      
 
 

     
      (นายณัฐพล  แผนกุล) 

                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ          
 

 

 


